2010-11财年我对澳大利亚投资情况

一、投资项目数量爆增，投资金额减少
2010-11财年，澳大利亚外国投资审查委员会（FIRB）批准我投资项目5033个，投资金额149.76亿澳元（不含港澳台）。较上一财年，我获批投资项目数量爆增3267个，投资金额减少13亿澳元。就投资金额而言，我仍保持澳第三大外资来源国的地位不变。
表一  2010-11财年澳主要外资来源国获批投资情况对比

	投资国
	项目
数量
	项目
占比%
	同比
	金额
（亿澳元）
	金额
占比%
	同比

	中国
	5033
	46.86%
	184.99%
	149.76
	8.48%
	-8.02%

	美国
	189
	1.76%
	33.10%
	275.9
	15.62%
	-29.40%

	英国
	1004
	9.35%
	144.88%
	153.83
	8.71%
	-46.30%

	全球
	10741
	
	139.17%
	1766.89
	
	26.66%


二、我对澳投资行业趋于多元化
2010-11财年，我对澳投资行业出现多元化迹象，虽然矿产勘探与开发仍为我对澳投资的主要领域，但其投资金额和占全部投资额的比重同比下降24.9% 和9.7%；房地产和制造业投资异军突起，投资额呈现69.1%和110.1%的大幅增长，其中房地产投资已占我对澳投资金额的近30%；金融保险业和农林渔业成为我投资新领域。
表二   2010-2011财年我对澳各行业投资情况（亿澳元）
	投资行业
	2009-2010财年
	2010-2011财年

	
	投资额

（亿澳元）
	占比
%
	投资额

（亿澳元）
	占比
%

	农林渔业
	-
	-
	0.04
	0.03

	金融保险
	-
	-
	5.58
	3.73

	制造业
	1.98
	1.22
	4.16
	2.78

	矿产勘探
与开发
	121.86
	74.84
	97.58
	65.16


	房地产
	24.21
	14.87
	40.93
	27.33

	资源加工业
	7.6
	4.67
	1.32
	0.88

	服务业
	7.17
	4.40
	0.16
	0.11

	总额
	162.82
	
	149.76
	


表三   2010-11财年澳主要外资来源国投资行业对比（亿澳元）
	
	农林
渔业
	金融
保险
	制造业
	矿产勘探
与开发
	房地产
	资源
加工
	服务业

	中国
	0.04
	5.58
	4.16
	97.58
	40.93
	1.32
	0.16

	美国
	0.38
	10.17
	43.37
	18.08
	34.04
	-
	169.85

	英国
	1.89
	16.79
	5.95
	55.51
	46.10
	0.25
	27.34
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